UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Habacvc Propheta

Habakuk

Argentorati, 1526

VD16 B 3952

Adflicta uidi tabernacula Aethiopum, Co[n]turbata tentoria Mideian. VII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35974

VI Stans metiebatur terram, respiciens
discindebat gentes, ut montes saeculi
dissiparentur, & colles mundi se flecte-
rent, illo in mundo transeunte.

Alius fulgor, ipso in mundo prope algosum mare
deambulante, inter Israelem & Aegyptum consis-
bat, cmetiens terram, ut non ultrà ualerent progedi
Aegyptij, quām ille ipsis definijset. Ad hæc, matutina
horae respiciebat eos adeoq; dissipabat, ut nedum acies
illorum & bellicus ordo infringeretur, ceterum, ut
& magni Principes, qui ut montes sunt in mundo, uno
intuitu in mari submergerentur, contererenturq; Co-
gebatur itaq; flectere, geniculari, humiliare se coram
illo, fastuosi colles, insignes heroes, colles mudi, quom
tam crudeliter inter illos in terra prodeambularet.

VII Adficta uidi tabernacula Aethio-
pum, Cōturbata tentoria Mideian.

Et ea pars laudum eius sub cælo erat, quod ab hu-
ijsmodi fulgoribus, adeo magnæ circunsitæ regiones
timebant sibi, & obstupescabant. Quidam hic non
Aethiopum tabernacula, uerum quom Chusan in He-
breos sit, Regem Mesopotamiae Chusan R̄iseathaim
accipiendum esse contendunt, Iud. secundo. Quos i go
missos

ANNOTATIONES.

missos facio, Nec in hunc ordinem Mesopotamie rex
censeri potest. Et id non obscurum est, Chus & Chu-
san eandem posse rem esse, in Hebreæ lingua uno uel
appposito, uel semoto elemento Nun. Ad hæc Mose in
hymno suo, Exo. 15, canit, ut finitime regiones stupenda-
tæ sint, ubi tanta opera & signa resciuerant. Atq; id
est quod ait, uidebam, id est, illic quisquam uidere po-
tuisset, ut Aethiopes propè algosum mare, Aegyptio-
rum uicini timuissent sibi, & in ær umna, dolore & an-
gustia fuissent. Et alij pariter eorum uicini, in altero
maris latere, Midianite, omnes à Deo Israël terreban-
tur, qui sic cum Pharaone egerat.

Nonne in fluctibus irascebaris Do VIII.
mine, et furor tuus in aqua erat, & ira
tua in mari?

Quum insideres equis tuis, currus IX.
tui salus.

Et adfirmative, & negatiue uersus hic intelligi po-
test, sed Negatio mihi magis arridet, ut hæc sit sente-
tia. Postquam aliquot insignia recensuit miracula, hila
rem ad Dcūm excusum facit, quo dulciter & blandu-
le cum eo cōuersatur, hunc in modum, Arbitror sane,
misericordē nō iratum te fuisse, quom in fluctibus ma-
ris aquarumq; eius, ab equis portarcris, & curribus
tuis uehereris i. ab equis & curribus Israël. Tu enim
eras qui transducebas eos, ut nihil, præterquam salus